تروریسم - جنایات بین‌المللی - شورای امنیت، مجمع عمومی (سازمان ملل متحد) - قواعد آمره - تعهدات - جنایت علیه بشریت - نسل‌کشی - اقدام به جنگ - دفاع مشروع - دیوان کیفری بین‌المللی - دیوان بین‌المللی دادگستری - ممنوعیت توسل به زور - مسئولیت بین‌المللی - پیگرد قضایی.

چکیده

هر حادثه مهم، به ویژه با ابعاد جهانی، حقوق بین‌الملل را به چالش می‌کشد. وقایع ۲۱ شهریور ۱۳۸۰ (۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱) آمریکا، وجدان بیدار جهانیان را در مورد نقش حقوق بین‌الملل به تأمل واداشت. توصیف حقوقی این حوادث و از آن‌رو، نوع واکنش مشروع به آنها و همچنین بررسی وجاهت حقوقی اقدامات دولت آمریکا در اعزام نیروهای مسلح به افغانستان و برکناری رژیم طالبان و سرانجام تهدید سایر دولتها از سوی آمریکا همگی با ادعای پاسخ به حملات تروریستی، موضوعات مورد بررسی مقاله حاضرند.